
         (メ ー ル 施 行 )                 

                                                             兵支振第２０７号 

   令和３年４月 26日 

 

 日本赤十字社兵庫県支部 

  神戸市地区本区長 様 

  各 郡 地 区 長  様 

  各地区・分区長 様 

 

日本赤十字社兵庫県支部 

 事務局長 大久保 博章 

（公印省略） 

 

緊急事態宣言下での赤十字運動の実施について（お願い） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、赤十字活動の推進に各別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

 令和２年度の赤十字運動では、コロナ禍のもとで各地区分区をはじめとする皆様の

並々ならぬご尽力のお陰により、目標額を超える活動資金のご協力をいただくことがで

き衷心より感謝申しあげます。 

さて、令和３年５月の赤十字運動月間は、４月 25日に新型コロナウイルス感染症の

感染拡大に伴う緊急事態宣言が発令され、不要不急の外出等を自粛すべき期間と重なる

こととなりました。 

つきましては、赤十字運動月間にとらわれることなく、ご協力いただく赤十字奉仕団

や自治会等の皆様の健康と安全を最優先に、説明会の開催時期、募集期間及び募集方法

等にご配慮いただきますようお願い申しあげます。 

 日本赤十字社では、引き続き新型コロナウイルス感染症への対応及び感染拡大防止そ

して自然災害に対する備えと救護活動等、人々の健康と安全に全力で取組んでまいりま

すので、何卒ご支援ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

なお、貴地区・分区赤十字奉仕団委員長様（神戸市地区本部灘地区特殊赤十字奉仕団

委員長様、神戸市地区本部須磨区地区赤十字特殊奉仕団委員長様）には、別添（写）の

とおり周知していることを申し添えます。  

 

 



兵支振第２０７号の２ 

                            令和３年４月 26 日 

 

 各赤十字奉仕団委員長 様 

神戸市地区本部灘地区特殊赤十字奉仕団委員長 様 

 神戸市地区本部須磨区地区赤十字特殊奉仕団委員長 様 

 

日本赤十字社兵庫県支部 

 事務局長 大久保 博章 

（公印省略） 

 

緊急事態宣言下での赤十字運動の実施について（お願い） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、赤十字活動の推進に各別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

 令和２年度の赤十字運動では、コロナ禍のもとで各地区分区をはじめとする皆様の

並々ならぬご尽力のお陰により、目標額を超える活動資金のご協力をいただくことがで

き衷心より感謝申しあげます。 

さて、令和３年５月の赤十字運動月間は、４月 25日に新型コロナウイルス感染症の

感染拡大に伴う緊急事態宣言が発令され、不要不急の外出等を自粛すべき期間と重なる

こととなりました。 

つきましては、各地区・分区のご担当者様とご相談のうえ、赤十字運動月間にとらわ

れることなく、ご協力いただく赤十字奉仕団や自治会等の皆様の健康と安全を最優先

に、感染予防と健康管理に充分な注意を払いつつ、各地域の感染状況に応じて柔軟に赤

十字運動にご協力いただきますようお願い申しあげます。 

 日本赤十字社では、引き続き新型コロナウイルス感染症への対応及び感染拡大防止そ

して自然災害に対する備えと救護活動等、人々の健康と安全に全力で取組んでまいりま

すので、何卒ご支援ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

写 


